
Página 19470Número 139	 Viernes, 17 de junio de 2016

V. Otras Disposiciones y Anuncios

Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia

5372	 Nombramiento de  Bomberos-Conductores Especialistas 
del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Doña María Dolores Pagán Arce, Presidenta del Consorcio de Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia:

Hace saber: Que en relación con el proceso selectivo convocado para la 
provisión en propiedad, por promoción interna, de 192 plazas de Bombero-
Conductor Especialista vacantes en el Consorcio de Extinción de Incendios y 
Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia se ha dictado la siguiente:

“Resolución 44/2016 de la Presidencia del Consorcio de Extinción de 
Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia

Objeto: Nombramiento de Bomberos-Conductores Especialistas del Consorcio 
de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de Murcia, 
tras la realización del proceso selectivo por promoción interna. 

Visto que por acuerdo de la Comisión Permanente de este Consorcio de 
fecha 9 de julio de 2014, quedaron aprobadas las bases que habrían de regir 
la convocatoria para la promoción interna en el mismo puesto, por concurso-
oposición de bomberos-conductores, grupo C, subgrupo C2 a bomberos 
conductores especialistas, Grupo C, subgrupo C1, del Consorcio de Extinción de 
Incendios y Salvamento de la CARM, bases posteriormente modificadas mediante 
acuerdo de la Comisión permanente de fecha 16 de febrero de 2015.

Visto que por Resolución de la Presidencia de fecha 24 de septiembre de 
2015 se dispuso su convocatoria.

Visto que con fecha 9 de octubre de 2015 se publica convocatoria del proceso 
indicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, iniciándose el plazo para la 
presentación de solicitudes al proceso, con extracto de convocatoria en Boletín 
Oficial del Estado de fecha 30 de octubre de 2015.

Vista Resolución de la Presidencia n.º 19/2016, de fecha 12 de febrero del 
actual, en virtud de la cual queda constituida la relación definitiva de aspirantes a 
192 plazas de Bombero-Conductor Especialista, resolución publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia de fecha 8 de marzo de 2016.

Visto que en dicha relación figuran 190 aspirantes admitidos y 1 excluido tras 
haber presentado la instancia fuera de plazo.

Vistos los resultados de la fase de concurso, es decir, valoración de méritos, 
así como la de oposición, consistente en un curso selectivo y una prueba 
evaluatoria, a la cual se presentaron 187 aspirantes.

Vista la propuesta formulada por el Presidente del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas convocadas, y teniendo en cuenta que los aspirantes 
seleccionados cumplen todos los requisitos exigidos en la correspondiente 
convocatoria. 

NPE: A-170616-5372



Página 19471Número 139	 Viernes, 17 de junio de 2016

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 21.1h) de la Ley 7/1985 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en virtud de las competencias 
atribuidas por el artículo 13 de los Estatutos del Consorcio.

He resuelto:

Primero. Nombrar Bomberos-Conductores Especialistas, pertenecientes a 
la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Clase 
Servicio de Extinción de Incendios, grupo de titulación C1 a los siguientes 
funcionarios del Consorcio que han superado el proceso selectivo:

APELLIDOS NOMBRE DNI

ABELLAN CATALAN MIGUEL ANGEL 34812320-A

AGÜERA MUÑOZ FRANCISCO JAVIER 34787061-K

AMORES DE GEA PACO 52826328-C

AREVALO VAZQUEZ JOSE 22950299-W

ARIAS MARTINEZ RAMON 77566137-V

AROCA PALMA MIGUEL ANGEL 34824031-F

ARROYO PEREZ ANTONIO 22957776-G

BALSALOBRE PEREZ AURELIO 22959694-J

BALLESTER GUIRAO FRANCISCO JOSE 52805696-L

BARQUIN CRESPO JUAN EMILIO 48416421-H

BAYONA MARTINEZ FRANCISCO SIMON 52808516-X

BELMONTE CUENCA JOSE ANTONIO 34832540-Y

BELMONTE ORTIZ  MARIANO MANUEL 27483539-G

BELTRAN MARTINEZ JOSE 48493811-J

BLANCO MOREIRA ALFREDO 79315542-L

BUENO NIETO ANGEL 22978671-S

BUITRAGO LOPEZ JOSE 29040457-J

CAMACHO GONZALEZ PEDRO DE A. 52827506-W

CAMPILLO ALCARAZ FRANCISCO RAUL 48425730-N

CAMPOS BROCAL FELIX 48430403-Q

CAMPOS GOMEZ DANIEL 48476128-V

CARAVACA RUIZ JOSE ANTONIO 48482330-D

CARCELES MONTOYA SERGIO 48400198-X

CARRASCO RUIZ DAVID 23237769-H

CARRILLO BAYONA FRANCISCO 48540338-B

CARVAJAL ASENSIO HIGINIO 23031512-W

CASTILLA COBOS MIGUEL ANGEL 22972837-T

CERDÁ CARPENA VICTOR 29076886-X

CILLER RODRIGUEZ JOSE LUIS 34816364-E

COMA MARIN CARLOS 27439071-W

COS BAVIERA JAVIER IGNACIO 23037133-B

DATO PEREZ ALBERTO 48420447-L

DE AYALA DIAZ CARLOS PASCUAL 07494402-J

DIAZ NAVARRO JOSE FRANCISCO 27465871-F

EGEA CAMPOS TOMAS 77568115-V

EGEA CONESA AURELIO 34827929-H

ESCARABAJAL CASTEJON MANUEL 22990722-Z

ESPIN GABARRON DOMINGO 22980.261-H

ESTEVEZ ANDREU JOSE MIGUEL 34794290-M

FERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO 34795513-D

FUENTES LAGE ROBERTO ALEJANDRO 32653246-P

GALVEZ GOMEZ OSWALDO 27486322-B

GALVEZ MARTINEZ ANTONIO 22458237-W

GAMBIN MARTINEZ ANTONIO ALFONSO 52826631-R

GARCÍA GOMEZ VICENTE ANTONIO 29061842-P

GARCIA JIMENEZ DIEGO 48475992-L

GARCIA MARIN ANTONIO 29061723-G

GARCIA MELGAREJO ANASTASIO 77506949-A

GARCIA PEREZ PEDRO DAVID 48419614-Z

GARCIA SALCEDO FRANCISCO 52811363-M

NPE: A-170616-5372



Página 19472Número 139	 Viernes, 17 de junio de 2016

APELLIDOS NOMBRE DNI

GARCIA SALMERON PASCUAL 29037804-M

GARCIA SANCHEZ JOSE VICTOR 34823923-Z

GIL CANOVAS CARLOS 48417748-B

GIL SORIANO PEDRO JOSE 74343156-A

GIMENEZ MOYA MANUEL ALONSO 77567364-W

GOMEZ PEREZ SERGIO 23003643-D

GOMEZ RODENAS JUAN JOSE 74789733-W

GONZALEZ GARCIA JOSE 23043598-J

GONZALEZ MARTINEZ PEDRO LUIS 74331470-R

GUILLEN HERNANDEZ DIEGO NICOLAS 27466317-Q

GUIRAO CARO RAFAEL 77569992-P

HERNANDEZ CARMONA EMILIO ANTONIO 34785394-X

HERNANDEZ MARTINEZ JUAN MARCOS 34806282-Z

HERNANDEZ MERIDA JUAN FRANCISCO 23255848-L

HERNANDEZ ROJO JOSE MARIA 34823664-P

HERNANDO NAVARRO JOSE FRANCISCO 05194255-G

HIDALGO DE MOYA PEDRO 77519672-N

HUERTAS GONZALEZ FRANCISCO 22984294-A

INIESTA GOMEZ JUAN 27442108-A

IZQUIERDO VAZQUEZ MANUEL 77713024-A

JIMENEZ MARIN JUAN 74430684-Q

JIMENEZ PENALVA JOSE LUIS 52825648-F

JIMENEZ PENALVA EDUARDO 48429137-S

JODAR PADILLA ANDRES 23214143-J

JODAR RUFETE GERMAN 48521516-A

LACALLE MARTINEZ JOSE ALFONSO 23008.397-W

LOPEZ CAMPOY SALVADOR 77516148-F

LOPEZ CAPEL ENRIQUE 48445091-F

LOPEZ CASANOVA JOAQUIN 52801997-T

LOPEZ ESPIN MANUEL 48430641-R

LOPEZ FERNANDEZ JOSE TOMAS 77569616-T

LOPEZ LIRIA ANTONIO 23009016-T

LOPEZ OLMO JOSE DAVID 77570702-M

LOPEZ QUIJADA RUBEN 34833158-A

LOPEZ ROBLES JOSE FRANCISCO 34802561-L

LOPEZ RODRIGUEZ ROMAN 23239988-Y

LOPEZ SANCHEZ JUAN 34788839-M

LOPEZ SOLANO JOAQUIN 23019369-A

LUQUE MARTINEZ FRANCISCO JOSE 34797194-B

MARIN CAMARA JOSE ANTONIO 29016625-D

MARIN MIÑANO FRANCISCO 34811971-E

MARIN PEREZ ANTONIO 77516541-D

MARTINEZ BELMONTE JESUS 27468800-S

MARTINEZ BRODTMAN NOBERTO 48498871-J

MARTINEZ CANOVAS SALVADOR 23249144-P

MARTINEZ FERNANDEZ JUAN 29038084-D

MARTINEZ GIL RAMON 48446853-K

MARTINEZ MARTINEZ DAVID 48394694-A

MARTINEZ MARTINEZ JUAN JOSE 23229961-F

MARTINEZ MARTÍNEZ JOSE LUIS 29076029-G

MARTINEZ MARTÍNEZ JOSE MANUEL 48492819-X

MARTINEZ MUÑOZ PEDRO FELIX 34787487-X

MARTINEZ SOLA PEDRO JAVIER 48432767-B

MARTINEZ ZAPATA JOSE MANUEL 77503831-M

MATA LOPEZ ESTEBAN 77519137-Y

MATEO RIVERA MANUEL ALFONSO 34834886-Y

MENA RIQUEL ANTONIO 23010904-W

MENDEZ BARCELONA ANTONIO 22978405-W

MERCADER CARRILLO SALVADOR 22956516-D

MIRALLES CARRILLO FERNANDO 29064985-T

NPE: A-170616-5372



Página 19473Número 139	 Viernes, 17 de junio de 2016

APELLIDOS NOMBRE DNI

MOLINA ARJONILLA DAVID 33950731-V

MONSERRATE CANOVAS MAURICIO 34821562-E

MONTERO GIL PABLO 34818321-R

MORENO MURCIA JOAQUIN 34791196-Q

MOYA FUERTES JOSE ANTONIO 34795856-F

MUÑOZ SORIANO FRANCISCO ANGEL 74333629-K

NAVARRO PEDREÑO DAVID 34795.434-E

NAVARRO RUIZ PEDRO JOSE 48392890-Q

NAVARRO TORRECILLA SALVADOR 77705122-J

NICOLAS ORENES JOAQUIN 48495374-N

NICOLAS VILLAESCUSA SERGIO RUBEN 34804882-F

ORTEGA CHUMILLA JOSE 74345769-V

ORTEGA MARTINEZ CESAR 48483783-J

PAGAN CANTERO JUAN PEDRO 48417900-N

PAGAN GOMEZ DELFIN 23021282-F

PAREDES MORENO JOSE ANDRES 22988364-W

PARRAGA LOPEZ JOAQUIN 34820707-H

PATERNAIN PEÑARRUBIA JOSE MARÍA 48495697-J

PEDRAZA PINEDA MANUEL 27281792-C

PEREA LIFANTE ROBERTO 48424071-D

PEREZ CARPENA ANTONIO 74331279-V

PEREZ GONZALEZ CARLOS ALBERTO 48434394-M

PEREZ MESEGUER JOSE MIGUEL 48510476

PEREZ MORCILLO PEDRO ANTONIO 34785577-H

PEREZ PEREZ JOSE MARÍA 22994197-Q

PEREZ RODRIGUEZ JOSE 74436525-S

PEREZ SANCHEZ SANTIAGO 23276786-G

PLAZA RIOS DAMIAN 34833000-Y

PUJANTE HERNANDEZ DOMINGO JAVIER 52828734-B

QUIRANTE BOTIA JOSE 48488131-Z

RAMALLO GONZALEZ GERMAN 9427150 - W

RAMALLO VIVANCOS FRANCISCO JOSE 23031214-A

RESTOY GARCIA CARLOS 34787238-Z

RIZO AGÜERA DIEGO 23018888-M

ROCA NORTES JOSE JAVIER 77517506-P

ROCH MARTINEZ JUAN 74343422-Q

RODRIGUEZ GARCIA JAVIER 48422843-T

ROJAS MARTINEZ JOSE LUIS 74344998-M

ROLDAN ATIENZA VICTOR MANUEL 22980191-V

ROS GARCIA JAVIER 48476031-N

ROS MARTINEZ JUAN JOSE 23010462-C

ROS SANCHEZ ABRAHAN 23005633-K

RUBIO PROVENCIO JUAN ANTONIO 77505184-Z

RUIZ MELGAREJO MTEZ JUAN MIGUEL 05125175-Q

RUIZ REBOLLO ANTONIO 23001694-S

SAEZ MARTINEZ DIEGO 52827573-T

SAEZ SANCHEZ ANTONIO BERNABE 34809151-P

SALINAS SALINAS ANTONIO LUIS 29064701-S

SANCHEZ CARAVACA LUIS 52829268-Q

SANCHEZ CASTILLO ALFONSO 48393649-Q

SANCHEZ CERDAN JOSE LUIS 27470545-N

SANCHEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 52812310-D

SANCHEZ GARCIA JUAN 77512405-C

SANCHEZ GIL JUAN 29067186-Q

SANCHEZ GUILLAMON JOSE ANTONIO 34820984-L

SANCHEZ RUIZ FELIPE 77516705-N

SANCHEZ SANCHEZ SALVADOR 77568669-L

SANTA YAGÜE JESUS 48392226-L

SARABIA ANDUJAR JUAN FRANCISCO 29061868-B

SARRIAS MUÑOZ ANTONIO 77521535-N

NPE: A-170616-5372



Página 19474Número 139	 Viernes, 17 de junio de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

APELLIDOS NOMBRE DNI

SEGUÍ MARTÍNEZ SALVADOR 34830724-F

SENAC SANSANO JOSE 27442921-B

SUAREZ DE ANDRES ROBERTO 71126857-R

TALAVERA INIESTA JUAN JOSE 34792202-X

TALAVERA INIESTA ANDRES 34810455-R

TEJERO ALVAREZ JORGE 27479371-Y

TOMÁS SÁNCHEZ FRANCISCO GERMAN 48397744-V

TORRES BRAVO JOSE 77515286-L

VALVERDE FEBRERO TOMAS 48422786-N

VARELA GLEESON GONZALO PATRICIO 22993301-V

VELASCO HERNANDEZ JESUS 29037223-E

VERDÚ GALLEGO RAMON 77524311-M

VERDU SAINZ DE AJA IGNACIO 48480041-C

VILLA SANTOS JOSE FULGENCIO 74320762-B

VILLADA CEGARRA ANTONIO 23021274-E

VIUDEZ DE HARO JOSE JUAN 27453584-W

ZARAGOZA VICENTE ALFONSO ANTONIO 27443518-X

Segundo. Procédase a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y notifíquese a los interesados.

Tercero. Contra la presente Resolución, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, desde el día siguiente a su notificación, 
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Murcia, o bien potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a su notificación.

Murcia, a 30 de mayo de 2016.—La Presidenta del Consorcio, María Dolores 
Pagán Arce.”

Lo que se hace público para general conocimiento.

Murcia, 30 de mayo de 2016.—La Presidenta del Consorcio, María Dolores 
Pagán Arce.

NPE: A-170616-5372


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-06-16T13:46:01+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



